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ANNEX Il. DESTINACIONS ERASMUS MASTER 2016,/ 17

Codi | Master Places | Mesos Cabdi Erasmus Universitat Requisit lingufstic Coordinador de Mobilitat
M.U. en Técnicas Gestion del RUMANO B1
Medio Amb. y del Territ. 1 5 RO TIMISOAD1 UNIVERSITATEA DE VEST DIN INGLES B1
TIMISOARA
M.U. en Técnicas Gestion del 1 5 CH LAUSANNQO1 UNIVERSITE DE LAUSANNE FRANCES B2
2001 | Medio Amb. y del Territ. Francisca.Segura@uv.es
M.U. en Técnicas Gestion del 1 5 TR KARABUKO1 KARABUK UNIVERSITY INGLES B1
Medio Amb. y del Territ. SCHOOL OF FOREIGN
LANGUAGE
M.U. en Bioestadistica 2 5 F BORDEAUS8 UNIVERSITE DE BORDEAUX FRANCES B2
INGLES B2 .
2002 Antonio.Lopez@uv.es
2 6 P BRAGAQ1 UNIVERSIDADE DO MINHO PORTUGUES 51
1 6 A WIENO1 UNIVERSITAT WIEN ALEMAN B2
1 6 HR OSIJEKO1 JOSIP JURAJ STROSSMAYER CROATA B2
UNIVERSITY OF OSIJEK -
UNIOS INGLES B2
1 6 | MILANOO1 UNIVERSITA DEGLI STUDI DI INGLES B1
MILANO
2021 | M.U. en Calidad y Seguridad ITALIANO B1 Guillermina.Font@uv.es
Alimentaria 1 6 | PADOVAQ UNIVERSITA DEGLI STUDI DI INGLES B1
PADOVA ITALIANO A2
1 6 | PERUGIAD" UNIVERSITA DEGLI STUDI DI ITALIANO B1
PERUGIA
INGLES B1
1 6 P COIMBRAO1 UNIVERSIDADE DE COIMBRA PORTUGUES A5
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INGLES B2
2 B B ANTWERPO1 UNIVERSITY OF ANTWERPEN
2038 | M.U. en Enfermedades HOLANDES B2 S.Mas.Coma@uv.es
Parasitarias Tropicales ITALIANO A2 Madela.Valero@uv.es
1 6 | PADOVAO1 UNIVERSITA DEGLI STUDI DI
PADOVA INGLES B1
3 B CH DELEMONTO2 | HAUTE ECOLE SPECIALISEE DE FRANCES B1
SUISSE OCCIDENTALE
) INGLES B1
2048 | M.U. Internacional en 10 6 F LILLE11 UNIVERSITE CATHOLIQUE DE Edelia.Villarroya@uv.es
Migraciones LILLE FRANCES B1
INGLES B1
6 6 P LISBOA109 UNIVERSIDADE DE LISBOA PORTUGUES 871
1 5 BG VELIKOO1 ST. CYRIL AND ST. METHODIUS INGLES B1
UNIVERSITY OF VELIKO TURNOVO
) ALEMAN B1
1 5 D ESSENO4 UNIVERSITAT DUISBURG-ESSEN FRANCES B1
INGLES B1
1 5 D HAMBURGO1 UNIVERSITAT HAMBURG ALEMAN B1
2 9 D MAINZO1 JOHANNES-GUTENBERG- ALEMAN B1
UNIVERSITAT MAINZ
B B | PALERMOO1 UNIVERSITA DEGLI STUDI DI ITALIANO B1
. . PALERMO .
2055 | MU. en Traduccion Creativa = 5 | SASSARION UNIVERSITA DEGLI STUDI DI INGLES B1 Enrigue.Serratiuy.es
y Humanistica SASSARI
ITALIANO B1
INGLES B1
1 5 P COIMBRAO1 UNIVERSIDADE DE COIMBRA
PORTUGUES B1
2 5 SI MARIBORO1 UNIVERZA V MARIBORU INGLES B1
COMPARTIDO D WUPPERTO1 BERGISCHE UNIVERSITAT ALEMAN B1
WUPPERTAL
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2080

M.U. en Estudios Hispanicos
Avanz:Aplicac.-Investig.

Virginia.Gonzalez@uv.es

COMPARTIDO | D WUPPERTO1 | BERGISCHE UNIVERSITAT ALEMAN B1
WUPPERTAL
1 5 BG VELIKOO' ST. CYRIL AND ST. METHODIUS INGLES B1
UNIVERSITY OF VELIKO TURNOVO
1 5 D BAMBERGO1 | OTTOFRIEDRICH-UNIVERSITAT ALEMAN B1
BAMBERG INGLES EX
2 9 B ANTWERPO1 | UNIVERSITY OF ANTWERPEN INGLES B2
HOLANDES | B2
2 4 B LOUVAINOT | UNIVERSITE CATHOLIQUE DE FRANCES B2
LOUVAIN
2 5 D KASSELO1 UNIVERSITAT GESAMTHOCHSCHULE | INGLES B2
KASSEL
ALEMAN B2
\ INGLES B1
1 5 | SASSARIO1 UNIVERSITA DEGL! STUDI DI
SASSAR] ITALIANO B1
INGLES B1
1 5 P COIMBRAO1 | UNIVERSIDADE DE COIMBRA SSETUGIES 51
INGLES B2
2 4 PL KATOWICO1 | UNIWERSYTET SLASKI SSAGE =
1 5 D ERLANGEO7T | FRIEDRICH-ALEXANDER- ALEMAN B1
UNIVERSITAT ERLANGEN-
NURNBERG
) ALEMAN B1
1 5 D ESSENO4 UNIVERSITAT DUISBURGESSEN EEANGES 57
INGLES B1
1 5 D HAMBURGO1 | UNIVERSITAT HAMBURG ALEMAN B1
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2 D HEIDELBO1 RUPRECHT-KARLS-UNIVERSITAT ALEMAN B1
HEIDELBERG
2 EE TARTUO2 UNIVERSITY OF TARTU INGLES B2
2 HU PAZMANY PETER CATHOLIC INGLES B2
BUDAPES12 UNIVERSITY, BUDAPEST
2080 | M.U. en Estudios Hispanicos INGLES B2
Avanz:Aplicac-Investig. 3 | BERGAMOO1 | UNIVERSITA DEGLI STUDI DI BERGAMO Virginia.Gonzalez@uv.es
ITALIANO B1
2 | ROMAO1 UNIVERSITT DEGLI STUDI DI ROMA LA ITALIANO B1
SAPIENZA
LT VILNIUSO1 VILNIUS UNIVERSITY INGLES B1
RO UNIVERSITATEA BABES BOLYAI INGLES B2
CLUJNAPO1
2109 | M.U. en Técnicas 1 EE TALLINNO4 | TALLINN UNIVERSITY OF TECHNOLOGY | INGLES B2 _ _
Experimentales en Quimica Maria.J.Medina@uv.es
1 PL GDANSKO1 UNIWERSYTET GDANSKI INGLES B2
7 F PARISO05 UNIVERSITE RENE DESCARTES PARISV | INGLES B1
ALMA MATER STUDIORUM -
6 | BOLOGNAOT | |\1vERSITA DI BOLOGNA INGLES B1
M. Erasmus Mundus Psicologia INGLES B1 .
2111 del Trab.Organiz.AR.HH. 3 P COIMBRAO1 | UNIVERSIDADE DE COIMBRA Jose.M.Peiro@uv.es
PORTUGUES | A2
1 S STOCKHOO1 | STOCKHOLMS UNIVERSITET INGLES B2
1 S VAXJOO3 LINNEUNIVERSITETET INGLES B2
SUECO B2
; ALEMAN B1 ;
5114 M.U. en Mgrketmg e 3 D DORTMUNO4 INTERNATIONAL SCHOOL OF Irene.GH@uv.es
Investigacion de Mercados MANAGEMENT (ISM] DORTMUND INGLES B2 Eva.Caplliure@uv.es
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2126 | M.U. en Direccion y Gestion de 6 P PORTOO2 UNIVERSIDADE DO PORTO INGLES B2 Teresa.Canet@uv.es
Recursos Humanos PORTUGUES 8o Pilar.Ripoll@uv.es
2127 | M.U. en Economia Social 9 | BOLOGNAO1 ALMA MATER STUDIORUM - ITALIANO A2 Joan.R.Sanchis@uv.es
(Coop.Entidades No UNIVERSITA DI BOLOGNA
Lucrativas) INGLES B1
2137 | M.U. en Investigacion 10 | MILANOO1 UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO | INGLES B1 Luis.Aparicio@uv.es
Blomedica ITALIANG B1
5 CH BASELO1 UNIVERSITAT BASEL ALEMAN B1
INGLES B1
CHECO B1
3 CZ BRNOOB UNIVERSITY OF VETERINARY AND
PHARMACEUTICAL SCIENCES BRNO INGLES B1
10 D SAARBRUO1 UNIVERSITAT DES SAARLANDES ALEMAN B1
2138 | M.U. en Investigacién y Uso & | FERRARAD1 qul\éil?qilTA DEGLI STUDI DI ITALIANG B Maria.A.Noguera@uv.es
Racional del Medicamento g | FERRARAOT | UNIVERSITA DEGLI STUDI DI TALIANO B1
FERRARA
6 | PADOVAO1 UNIVERSITA DEGLI STUDI DI INGLES B1
PADOVA
ITALIANO A2
6 | PARMAO1 UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PARMA | ITALIANO A2
6 P COIMBRAO1 UNIVERSIDADE DE COIMBRA INGLES B1
PORTUGUES A2
2140 | M.U. en Fisica Médica 6 LT VILNIUSO1 VILNIUS UNIVERSITY INGLES B1 Rosa.M.Cibrian@uv.es
2148 | M.U. en Biodiversidad: 10 | MILANOO1 UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO | INGLES B1 Miguel.Guara@uv.es
Conservacion y Evolucion TALIANG 571
Av. Blasco lbanez, 13 tel: 9638 64110  vicerecinternacional cooperacioiuy.es

Valencia 46010

fax: 9638 84224 www.uv.es,/ relint



mailto:Teresa.Canet@uv.es,Pilar.Ripoll@uv.es
mailto:Teresa.Canet@uv.es,Pilar.Ripoll@uv.es
mailto:Joan.R.Sanchis@uv.es
mailto:Luis.Aparicio@uv.es
mailto:Maria.A.Noguera@uv.es
mailto:Rosa.M.Cibrian@uv.es
mailto:Miguel.Guara@uv.es

VNIVERSITAT

D VALE NC]A Vicerectorat

d’Internacionalitzacié i Cooperacio

Cofinanciado por el
programa Erasmus+
de la Union Europea

2150

2 6 D AACHENO1 RHEINISCH-WESTFALISCHE TECHNISCHE ALEMAN B1
HOCHSCH. AACHEN INGLES B
1 6 D HANNOVEO1 UNIVERSITAT HANNOVER INGLES B2
ALEMAN B2
2 6 D KARLSRUO1 AKADEMISCHES AUSLANDSAMT DER ALEMAN A2
UNIVERSITAT KARLSRUHE INGLES X
2 6 D MAINZO1 JOHANNES-GUTENBERG-UNIVERSITAT ALEMAN B1
MAINZ
1 6 D ULMO1 UNIVERSITAT ULM ALEMAN B1
INGLES B1
1 10 G THESSALO1 ARISTOTLE UNIVERSITY OF THESSALONIKI GRIEGO A1
INGLES B2
1 6 | VARESEQO?2 UNIVERSITA DEGLI STUDI DELL " INSUBRIA INGLES B2
M.U. en Fisica Avanzada
ITALIANO B2
2 5 D BONNO1 RHEINISCHE FRIEDRICH-WILHELMS- INGLES B2
UNIVERSITAT
2 6 D DRESDENO2 TECHNISCHE UNIVERSITAT DRESDEN ALEMAN B1
1 5 | TORINOO1 UNIVERSITA DEGLI STUDI DI TORINO ITALIANO B1
2 5 NL GRONINGO1 RIJKSUNIVERSITEIT GRONINGEN INGLES B2
2 5 TR ISTANBUO3 ISTANBUL UNIVERSITESI INGLES B1
2 10 N TRONDHEO1 NORWEGIAN UNIVERSITY OF SCIENCE AND INGLES B2
TECHNOLOGY (NTNU)
1 5 P AVEIROO1 UNIVERSIDADE DE AVEIRO INGLES B1
PORTUGUES B1
1 9 P COIMBRAO1 UNIVERSIDADE DE COIMBRA INGLES B1
PORTUGUES A2
FRANCES B1
1 6 RO BUCURESO9 | UNIVERSITATEA DIN BUCURESTI INGLES B
RUMANO B1
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B | TRENTOO1 UNIVERSITA DEGLI STUDI DI INGLES B2
TRENTO
2157 | M.U. en Investigacion en ITALIANO A2
Didacticas Especificas 5 P AVEIROO1 UNIVERSIDADE DE AVEIRO INGLES B1
Xose.Manuel.Souto@uv.es
PORTUGUES B1
6 P LISBOAOS3 UNIVERSIDADE NOVA DE LISBOA INGLES B1
PORTUGUES B1
6 | TORINOO1 UNIVERSITA DEGLI STUDI DI ITALIANO B1
2159 | M.U. en Pensamiento TORINO
Filoséfico Contemporaneo Valeriano.lranzo@uv.es
6 | VENEZIAO UNIVERSITA CA FOSCARI VENEZIA INGLES B2
ITALIANO B2
2166 | M.U. en Internac.Econém.: 10 D HEILBROO1 HOCHSCHULE HEILBRONN INGLES B2 Vicente.Pallardo@uv.es
Gest. Comerc.Intern
B CZ PRAHA1O CZECH TECHNICAL UNIVERSITY IN INGLES B2
PRAGUE
2174 | M.U. en Ingenieria de Jose.d.Samper@uv.es
Telecomunicacion 6 N STAVANGO1 | UNIVERSITY OF STAVANGER INGLES B2
NORUEGO B2
2178 | M.U. en Invest. e Interv. CC 5 RO BRASOVO1 TRANSILVANIA UNIVERSITY OF INGLES B1 Jose.Devis@uv.es
Activi. Fisica y Deporte BRASOV
2179 | M.U. en Direcc. y Gestién de 5 RO BRASOVO1 TRANSILVANIA UNIVERSITY OF INGLES B1 Vicent.Anyo@uv.es
Activ. Fisic y Deporte BRASQOV
2180 | M.U. Euromediterraneo en 10 F BORDEAUS8 UNIVERSITE DE BORDEAUX FRANCES B1 Enrigue.Lanuza@uv.es,
Neurociencias y Biotecnologia Carmina.Montoliu@uv.es
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5 5 CH GENEVEO1 UNIVERSITE DE GENEVE FRANCES | B2
2181 | M.U. en Inter‘cultgr‘ahdad, 5 EE TARTUOD UNNERSITY OF TARTU INGLES Bo Jenaro.Talens@uv.es
Comunic. y Estudios Europ.
1 5] | BARIO1 UNIVERSITA DEGLI STUDI DI BARI ITALIANO B1
1 6 D DRESDENO2 | TECHNISCHE UNIVERSITAT DRESDEN ALEMAN B1
INGLES B1
2182 | M.U. en Ingenieria de Servicios | 2 B8 N STAVANGO1 UNIVERSITY OF STAVANGER INGLES B2 Wiladimiro.Diaz@uv.es
y Aplicaciones Web NORUEGO | B2
1 5] TR ISTANBU38 ISTANBUL KEMERBURGAZ INGLES B2
UNIVERSITESI
2 5] D KARLSRUO1 AKADEMISCHES AUSLANDSAMT DER INGLES B1
UNIVERSITAT KARLSRUHE ALENVIAN )
1 6 G ATHINEO1 NATIONAL AND KAPODISTRIAN INGLES B2
UNIVERSITY OF ATHENS GRIEGO BO
2 5 D FRANKFUO1 JOHANN-WOLFGANG-GOETHE- INGLES B2
UNIVERSITAT FRANKFURT MAIN ALEVIAN 5o
1 5 S UMEAQOS UMEA UNIVERSITY INGLES B2
ALEMAN B2
2183 | M.U. en Investigacion 2 10 PL KRAKOWO1 UNIWERSYTET JAGIELLONSKI INGLES B2 i0se.mulet@uv.es
Matematica POLACO B2
2 5 | FERRARAD1 UNIVERSITA DEGLI STUDI DI FERRARA ITALIANO B1
2 5] | SALERNOO1 UNIVERSITA DEGLI STUDI DI SALERNO ITALIANO | A2
2 6 | COSENZAO1 UNIVERSITA DEGLI STUDI DELLA ITALIANO B1
CALABRIA
2 5] | FIRENZEO1 UNIVERSITA DEGLI STUDI DI FIRENZE INGLES B2
ITALIANO B1
2 6 | NAPOLIO1 UNIVERSITA DEGLI STUDI DI NAPOLI INGLES B2
FEDERICO I ITALIANO B1
1 6 | TRENTOO1 UNIVERSITA DEGLI STUDI DI TRENTO INGLES B2
ITALIANO | A2
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1 | 5 D HAMBURGO1 UNIVERSITAT HAMBURG ALEMAN B1
2196 | M.U. en Estudios Ingleses COMPARTIDO | D BAMBERGO1 S%ZI:;EDRICH—UNIVERSITAT INGLES B1 Purificacion.Ribes@uv.es
Avanzados
1 5 D MAINZO1 JOHANNES-GUTENBERG- INGLES C1
UNIVERSITAT MAINZ ALEMAN B1
2197 | M.U. en Historia e Identidades en | 1 5 | FIRENZEO1 UNIVERSITA DEGLI STUDI DI ITALIANO B1 juan.fco.pardo@uv.es
el Mediterréneo Occidental FIRENZE
(siglos XV-XIX]
2198 | MU en Historia de la Ciencia y 2 6 P LISBOA109 UNIVERSIDADE DE LISBOA PORTUGES B1 Ximo.Guillem@uv.es
Comunicacion Cientifica INGLES B1
2199 | M.U. Ingenieria Electronica 1 6 F ORLEANSO1 UNIVERSITE D'ORLEANS FRANCES B1 Jose.Jordan@uyv.es
INGLES B1
1 5 D ESSENO4 UNIVERSITAT DUISBURG- INGLES B1
ESSEN
FRANCES B1
ALEMAN B1
1 5 D WUPPERTO1 BERGISCHE UNIVERSITAT ALEMAN B1
WUPPERTAL
1 5 | SASSARIO1 UNIVERSITA DEGLI STUDI DI INGLES B1
SASSARI [TALIAND B
1 5 P COIMBRAO1 UNIVERSIDADE DE COIMBRA INGLES B1 Carles.Padilla@uv.es
2207 | M.U. en Investigacion en Lenguas PORTUGUES B1 Amparo.Ricos@uv.es
y Literaturas G D MAINZO JOHANNES-GUTENBERG- ALEMAN B
UNIVERSITAT MAINZ
1 5 D HAMBURGO1 UNIVERSITAT HAMBURG ALEMAN B1
1 5 D ERLANGEO1 FRIEDRICH-ALEXANDER- ALEMAN B1
UNIVERSITAT ERLANGEN-
NURNBERG
1 5 D BAMBERGO1 OTTO-FRIEDRICH-UNIVERSITAT | INGLES B1
BAMBERG ALEMAN B1
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1 5 BG VELIKOO ST. CYRIL AND ST. METHODIUS INGLES B1
UNIVERSITY OF VELIKO TURNGOVO Carles.Padilla@uv.es
2207 M.U. en Investigacion en 1 5 PL ZIELONAO1 UNIVERSITY OF ZIELONA GORA INGLES B1 Amparo.Ricos@uv.es
Lenguas y Literaturas FRANCES B1
COMPARTID TECHNISCHE UNIVERSITAET
o 0 D KAISERSO1 KAISERSLAUTERN INGLES B2 .
M.U. en Nanociencia y Eugenio.Coronado@uv.es
2208 - . .
Nanotecnologia Molecular Francisco.Escrig@uv.es
1 5] PL GDANSKO1 UNIWERSYTET GDANSKI INGLES B2
4 |5 SI LJUBLJAD1 UNIVERZA V LJUBLJANI INGLES B2
UNIVERSITA DEGLI STUDI DI INGLES B1
2 5 | GENOVAO1
GENQVA ITALIANO B1
. . INGLES B2
2 5 D MUNSTERO2 | FACHHOSCHULE MUNSTER ALEMAN BD
2209 | M.U. en Ingenieria Quimica o 5 P PORTOO2 UNIVERSIDADE DO PORTO INGLES B1 Vicente.Mtnez-Soria@uv.es
PORTUGUES | B1
2 5 F NANCY43 UNIVERSITE DE LORRAINE INGLES B2
FRANCES B2
1 5 B GENTO1 UNIVERSITEIT GENT INGLES B2
R INGLES B1
1 10 | MILANOO" UNIVERSITA DEGLI STUDI DI MILANO
ITALIANO B1
INGLES B1
5910 M.U. en Investig. BlOIOQla 1 5 B LEUVEND1 KU LEUVEN No Ser‘m.Malcas@uv.es ;
Molecular,Celular Genética HOLANDES minimum | Baltasar.Escriche@uv.es
abl.
INGLES B2
1 5] B GENTO1 UNIVERSITEIT GENT
HOLANDES B2
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2214 | M.U. en Quimica Sostenible 1 PL GDANSKO1 UNIVWERSYTET GDANSKI INGLES B2 Julia.Perez@uv.es
2216 | M.U. en Politica, Gestion y 2 | BARIO1 UNIVERSITA DEGLI STUDI DI BARI ITALIANO B1 Rosa.M.Bo@uv.es
Direccion de
Organizaciones Educativas
2219 | MU en Infermeria 2 LT VILNIUSO1 VILNIUS UNIVERSITY INGLES B1 antonio.martinez-
Oncologica ) N MOLDEO1 MOLDE UNIVERSITY COLLEGE INGLES B1 sabater@uv.es
5 | VERONAO1 UNIVERSITA DEGLI STUDI DI ITALIANO B1
VERONA
2227 | M.U. en Ingenieria 1 P PORTOO2 UNIVERSIDADE DO PORTO POTUGUES B1 Aurora.Seco@uyv.es
Ambiental
mbienta 7 PL GDANSKO2 POLITECHNIKA GDANSKA INGLES B
POLACO B1
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